pela suplementação de projetos já contratados ou pelo apoio a novos projetos, desde que devidamente recomendados quanto
ao mérito científico por consultores ad hoc, respeitada a ordem decrescente de classificação.

4. BENEFÍCIOS

4.1. Estima-se apoiar até 20 (vinte) projetos no valor de até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) por proposta aprovada.

5. PRAZOS DO PROJETO

5.1.  Os projetos aprovados no âmbito deste Edital  terão prazo de vigência de até 24 (vinte e quatro) meses, conforme
estabelecido no plano de trabalho aprovado;

5.2. A vigência dos projetos terá início na data de assinatura do Termo de Outorga e se encerrará ao final do prazo definido no